КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

               26.02.2020 № 2/7
                                                г. Кирово-Чепецк

 О внесении и утверждении изменений в положение

«О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой городской Думы»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

         1. Внести и утвердить в положение «О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой

городской Думы», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы

от 18.05.2011 №4/21 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-

Чепецкой городской Думы от 27.01.2016 № 1/4, от 25.10.2017 № 12/72),  следующие

изменения:

         1.1. В пункте 8:

 а) дополнить подпунктами 8.1.1 – 8.1.3 следующего содержания:

 «8.1.1. Материалы и документы, не планируемые к рассмотрению на заседании

городской Думы, направляются в городскую Думу не позднее пяти дней до заседания

комиссии, если иной срок не установлен главой муниципального образования или

комиссией.

 8.1.2. Повестка, проекты  решений городской Думы, иные материалы и документы

направляются аппаратом городской Думы депутатам городской Думы не позднее двух

дней до заседания комиссии, в случае рассмотрения проектов решений городской Думы,

включенных в проект повестки внеочередного заседания городской Думы, - не позднее

дня заседания комиссии.

 8.1.3. Информация о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, а также

перечень подлежащих рассмотрению вопросов направляются аппаратом городской Думы

главе администрации муниципального образования и иным лицам не позднее двух дней

2

до заседания комиссии, в случае рассмотрения проектов решений городской Думы,

включенных в проект повестки внеочередного заседания городской Думы, - не позднее

дня заседания комиссии.»;

 б) подпункт 8.2 дополнить словами «, глава муниципального образования,

заместитель председателя городской Думы – с правом голоса члена комиссии».

 1.2. Пункт 9 дополнить подпунктами 9.1.1 – 9.1.3 следующего содержания:

 «9.1.1. Материалы и документы, не планируемые к рассмотрению на заседании

городской Думы, направляются в городскую Думу не позднее пяти дней до совместного

заседания комиссий, если иной срок не установлен главой муниципального образования

или комиссиями.

 9.1.2. Повестка, проекты  решений городской Думы, иные материалы и документы

направляются аппаратом городской Думы депутатам городской Думы не позднее двух

дней до совместного заседания комиссий, в случае рассмотрения проектов решений

городской Думы, включенных в проект повестки внеочередного заседания городской

Думы, - не позднее дня совместного заседания комиссий.

 9.1.3. Информация о дате, времени и месте проведения совместного заседания

комиссий, а также перечень подлежащих рассмотрению вопросов направляются

аппаратом городской Думы главе администрации муниципального образования и иным

лицам не позднее двух дней до совместного заседания комиссий, в случае рассмотрения

проектов решений городской Думы, включенных в проект повестки внеочередного

заседания городской Думы, - не позднее дня совместного заседания комиссий.».

 1.3. В подпункте 10.5 пункта 10:

 а) абзац первый подпункта 10.5.1 изложить в следующей редакции:

 «10.5.1. Рассмотрение вопросов, проведение проверки в установленном порядке:»;

 б) в подпункте 1 подпункта 10.5.2 слова «, нарушившим Правила депутатской этики,

мер» заменить словами «мер ответственности или».

    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина